exemplarum et quod subtus fuit datus
exemplarum. 1. 2. 3. de fide testis
et sic ista substitutio de potius
dici exemplaria ex exemplarum.
Et R. p. m. G. u. l. i. t. 1. ex facto
quod istud magistri locatio de-
qua non est curandus ut atri-
bar. ibi quod p. credit quod omnia
scriptura exemplarum ab aliis
ut quod una res sit ad exemplum
alterius et sic usque ad principalem.
Si quod dictum est quod ista substitutio
est facta dicta ad exemplum pup-
illaris operis. Quero igitur que-
mat et quod distonuemat ista
substitutio in pupillarii quod sum
videnda quia p. dicta secunda
terris p. ducatur. 2. de materia
prodicabilis. 3. de modo p. ducatur. 4.
de effectu p. ducatur. 5. de ultimo
defini ipius p. ducatur de his signi-
bus ordinis substitutio specifica
sideramus. Et primo de p. s. ma-
teria p. ducatur.

DE MATERIA pro- ducens

a. Ut ista substitutio
veniat in pupillarii
materia p. ducens est distinguenda
duo inter eas efficiens et
pulsus. Nam quod eas impinguat
non queritur in illa quod pupillario

fuit facta dicta moribus ut 1. 2.
deinde et p. 2. duxi s. in matrem //
pupillaris exemplarum non legi
ut substitutio principis d. l. h. m
contato 2. d. l. ex facto // Quoniam
ad eas impulsus fratre id est
dicta pupillaris fuit facta de
inde ad prouidendum ei quod p. est
testis non poterat /
Exemplarum non est p. p. f. in
regi / Hinc non impulsus in
genere queritur quod ut p. f.
fuit dicta ad prouidendum ei
et testis non potest ita dicitur bar.
P. d. l. ex facto /

DE MATERIA produci p. l. i.

Item materia produc-
tibus substitutio ista
venit in exemplarii aliqui
et in aliis distonuemat. // Nam
pupillaris substitutio quod ad supp-
dicationem et efficaciam regi
vit oto quod suorum regnunt
ista et p. ducens non indeamq. est illa
quod in aliis regnunt in pupillarii
substitutio. // Primo regnunt
quod p. ducens substitutio secundus
liberis ut duxi in matrem p.
pupillario nez regnunt in ista
substitutio p. liberis in aliis distonu-
ant ista p. liberis filio nam si p.

rebel: et nō bar. i d.l. lucig.
tpur ar deo ad alia tgb
disconuenit

REGVERNTUR

Et quoniam i pupillarj substitutor vlt pdat qm: alia qm
qntis ista: Et p qm hys
pupillarj deo i prima p.
3° qm si testor faciat & testem id est
d. et ita substitutor et nō qm
substitutio & accessoria ad testem sub
stitutoris si qm testem nō predi-
cor subsister accessoriis absq; poni
pilij c. ab ipso affirmari et omissio
robire. 1. qd vulgari. & vul. expi:
53 qm fatti familijs qm p subli
tud. & l. res nō fat. l. milesita
& si t. mi. testa. 4. regim. r. qm
substitutor padeat iudicis qm
testem nō valerer ergo pide hys
at si fatus nō eet. ut fatus. &
her. q. ab ipse: & fatus. et si fatus
e fatus p. sola existencia su
itaris affirmabir substitutor qm
plares ar. 1. f. p. & t. cura. p.
er sit isto can nō eer eig adiicio.
Si nō nō eer fatus ut eer er sub
lata eer suitas p. ditor her. ut le
redio. Tunc t. dea subst. qm
imarez adiicio coheredis p. fui
ta qm id est fulia & adit ad trebel:
Si nō nō her coheredē ente cu
rato fatus p. p. p. p.
d. l. f. p. om. ar. & p. t. t. nō
sit fatus si fatus nō nō. nō. tu q
affirmabis ista substitutoris qm ad
modum affirmari p. deignis u
t. res. t. l. en. tres. & ad

DE MODO PRO DVCE IN DI.

p existet i furor q securus est i p
 upillo Et ppea minime silare
 ius puder furioso q pupillo s
 ner pma ro. & mtaus urgent
 229 bar. i loro gatto nra p petuo
 intelle q ad datus l. iij ff. p sono
 m si pupillo morte impupillat
 etas dr p petuo impedit p radom
 datus et furio sus ipse datur
 has ronos ee p suauitas et q bo
 no ro redi no pte uix tenuit
 nd omuz ff de leg 3 regunt
 i pupillat q no debimat ee ipso
 testas m morte testatoris h in
 regnif. mto q u dux i ista
 no adiendus pno potestas//
 A et ultimo regnif q pupillo
 sit heres institutus ut exher
 dat q securus furioso Nasci
 nro qz de necessitatibus istitui i legi
 natione d. l. humantias
 et ro dre q pupillo e fur
 duto q furio i rigore oca
 sion prie potestatio q dimiti
 ne filii i institutus sine exher
 dat q exemplaris d i reduto
 et quadas humantias geppi
 filii exheredat Alij assingebat ali
 az ronos q pupillo pce doli rapus
 et gravior i gratitudinis. Si
 furiosus no querro nichil valer
 229 bar. l. d. l. & facto q furio
 sub potuit qmter iaz ignatu
 dimid. q furio q iste ro e me
 hor mut segis uider determino

A **N**issa substitutio quem
 in pupillat i mo prede
 venit h examinatq s. an ff. 65
 sit ppea huius substitutio sit
 et pupillaris h e exp ppe tacto
 et pte exp ppe & pte tacto et p
 idem de p on repudiis exp ppe
 qd sit Atib exp ppe pte de tra
 cato ut qd gineat i vulgaris exp
 ppe et h s. i pte q habeat vulgaris
 institutus substituebat erat furio
 h ut i vulgaris exp ppe h opere
 dres exemplaris q gineat
 furioso tunc ad iste furioso qd
 e considerandu l. h. stipulante
 q pte de d. ob. nre e mire
 vulgaris gineat duas substitu
 tio nes s. pupillare et exem
 plares q hor pte ex duso
 sentis / Itc tacto exemplaris
 dr qd gineat i pupillari exp ppe
 ut qd pupillo exfacta s. f. qd
 limitatio i. s. similes qd tacto
 pte pubertatis valebat ut pu
 pillaris pos. no ut exempla
 ris et sit isto rati pupillaris
 exp ppe qmter tacto exemplaris
 qd in omni similitudine facilie
 trahit. l. t. rez h ite qmqq ff d
 rei tam // 53 ubi pupillari est
 facta in qmris limitacionis p
 p illud ipse extingueret p

pellat et non ualaret ut exemplum
 ner alio mo ita no bni. i.d. t. ex
 fato / fecit de causa mo respectu q
 alio p' dñi exp̄sa ut illa contingat
 ex malitia debet et breui loq //
 substitutio ista de genz tanta et
 pty ex p̄sa q' ad caus et q' ad v' q'
 ad modis ut pupillaris et pmo
 q' ad caus de ec pty tanto et pty
 ex p̄sa q' atq' i secatuta dulga
 re et pupillare. Itē q' ad v' m
 substitutio ista no posse q' so
 lus mo furioso vez et surdoct
 muto et p' dñi q' ones testay n
 equit. I. discretio C. q' re: fa: po:
 et sic substitutio ista facta fu
 rioso ber locū si furiosus et
 facta apes metu et remissio sur
 datis et multitudin et p' dignis
 et sicut q' ad caus de ec tanto
 et quid alio de ec exp̄sa s. sim
 us furiosi en furor et p' gns
 pty tanto et pty exp̄sa q' ad v'
 et q' ad caus et sic q' ad modis
 diversis et substitutio queritur
 pupillare

DE EFFECTV: PRO DV

1
 , substitutio q' ad effectu
 p' dñi distordat i mon
 pupillar et p' dñi distordat s. q' ad
 hinc substitutio q' ad pupillar p' dñi

ponte ones substitutio quos testator po
 terit sibi faciat ber. l. s3 si plures
 s. q' possunt de vni: 2 p' n: // s3 sex
 exemplari seruare ga debet q' sub
 stutio libet si extant et indefectu
 flos d. l. humanitas et ro dre
 q' qui p' dixi q' pupillaris
 fuit dux de ligio flos amul
 ga durat ei si exoneus substi
 tuat s. s3 i substitutio est
 f' dux ex quatuor humanitas
 et p' tatus q' exp̄sa ubi substitu
 nat ex nej existens filio
 fratre grodat autem de pupill
 et p' gns tanto dulgarde sit ex
 pupillaris exp̄sa et e' caro q'
 et pupillar s. grodat q' sit
 p' pupillare subiectu dñu et
 pupillo ita ex isto sit subiectu
 furioso et dñu i ultimo q' grodat
 q' sit pupillar exp̄sa excludu
 mat ita ex ista sit in s. s3 et
 puberes habebit locū p' n: sub
 stutio i' facit at exemplu
 et 23 msi e' pertinere ente
 p' illas manentes dñb s'p' i' pupill
 aq' dixi

DE MODO finie di

1
 , Vocabulare verisimilis
 p' dñi grodat substitutio
 illa i' pupillar galla easdez ro

nec degl. & pupillaris quas s' dico
 in min. pupillis / Ceteris istis
 substitutione duo generis sunt
 et p' si furore suo effectus pro
 mend. substitutione metu respondeo
 (v) ex agrius p' posse: item
 si predictis furor reg ualeat
 substitutione nisi illo medio ipse
 q' babebat diuina & remulsofe
 esset sibi testis // 2o e' q' id
 rando u' q' no' e' i' pupillar' q'
 substitutione isto ex agrius tute
 ris p' creat. d. l. ex fato eu'lo
 no' ex agrius filios frumentos
 d. l. frumentari & c' rebus est
 nascituris ex rone q' filij nati
 fucem substitutione nascituris
 u' no' Et p' ex ea si nati filij
 no' eent substitutione idem eet q'
 nascituris eade rone d'c
 dixi / H'z g' istud dictu' arguit
 etimo ur' q' p' siquemur fa
 nemendo no' cessat ista substi
 tutione q' suffici' q' ab inicio q'
 facta fuit substitutione fuit
 illo qualitas suffici' q' res. i.
 l. p' signis ff. d'c' b'c' b'c' / H'z
 R'pon: q' p' qualitas her
 loto de most' nom' i' nro' suffici'
 q' ab initio ser' aliq' ipse momento
 fuit. d. l. si g'no' Q'nd' loco fin
 li' ce' i' nro' cessat i' nro' effectu

ut h' ut d' / Om' qualitas no'
 ex exig' & generant' p' c' et
 determinat' p' c' necessarie et
 tunc suffici' q' illo ipse fuit
 h' posker desinat' / Om' alio
 regit & generant' & tunc ipso.
 Et ut p' necess' ut h' d'q' in bro
 cardo p' c' p' bal: i' d. l. burmentari
 et c' Segy' p'pendosa

Substitutione opere

Om' pediosa substitutione
 ita mutuatur q' subope
 no' ipso' multas expletus substitu
 tionis / Et in h' differt abre
 uitog' q' illa subopendio p' m
 tras inse' trin' substitutiones ei
 no' p' fieri' in plurib' / Iff' a' at sur
 ur no' glo: & bal: i' d. l. p' b' & b'c:
 in d. l. centurio

Per aut' sa' fit

Oest substitutione ita fieri
 q' v' directa cuiusq' aliq'
 appetat' directa directo valit' i'
 flexibilita' seu inflex' q' v' po
 cas no' restit' q' obligat' ff. ille
 e'bus cuiuslib' i' d. l. i' pupillar' d
 u' r'pon: / Item p' fieri' p' di
 recta no' directa q' aliq' app'e

Uta communia q[uod] v[er]o q[uod] obligatur
ut patet est si dicendis sit ut
et ult[er]ius q[uod] est obligat in minoribus
sit ob[lig]atio heredum et aliorum
duorum hereditate Capitula
autoris et non amittere ali
cum v[er]o aut communio sursum
q[uod] possit referre ad d[icitur] sensu
s. ad capendendis hereditate s[ic] pr
autoris et amittere: alterius
ut est p[ro]m substituto // V[er]o ob
ligatio illa sunt q[uod] excludit hered
itate Capitula amittere hereditate
et p[ro]m restituo et similiter ut no
bal. et c. de fratre: et bar.
latus i. d. l. centurio / Sed adeq
t[em]p[or]e caro i. p[ro]m substitutio sicut
q[uod] est obligatio meritis obligat et exinde
qui recte ut puta si testo: dux
exi si minoribus fuerit trans
i pupillarum etiam ut posteriori
ut ego testo restituo hereditate
s[ic] // Nam substitutio isto modo
est facta et obligat. s. p[ro]m resti
tuo q[uod] est obligandum est in directo
q[uod] non regimur multo q[uod] restituto / in
non: bar. i. d. l. summantatis q[uod] ipse
ibi reputa: mirabile.

Q[ui] V[er]O EFFECTU PRODUCIT

EFFECTUS H[ab]ET S[ic] SUBSTITUTIO
mis est q[uod] si p[ro]m amittere
et fieri per cuiuslibet subterfici
ut moritur post pubertatem per
obligationem subterfici q[uod] ad bonum def
ut non at q[uod] ad bonum filii de
reditus inserviat: t[em]p[or]e: d. i. d. l. rem
rio // Si n[on] p[ro]m q[uod] est communio
t[em]p[or]e mire existens i meo substitutio
futuro ista valentur sicut directo
ut q[uod] ad pubertatem / possit vero
sicut alio: et sicut illa obligatur ut
d. i. p[ro]m // Si n[on] mire non exister
t[em]p[or]e i meo t[em]p[or]e valentes sicut
directo si ipse est sicut est p[ro]p[ter]e
bertate et p[ro]m bar. i. d. l. rem
rio // Si n[on] p[ro]m q[uod] est obligatur ex
t[em]p[or]e si ipse dux sicut obligatus
non solus procedit i meo subterficio est
i p[ro]p[ter]e i. subterficio: sicut filius
d[icitur] v[er]o: p[ro]p[ter]e ut dux re
stituere dux fateri militer et p[ro]p[ter]
mire q[uod] p[ro]p[ter] substitutio ista sicut a
p[ro]p[ter]o q[uod] est minoribus sicut
directo ut q[uod] ad pubertatem / Po
ster non nullo modo: t[em]p[or]e: d. i. d. l.
d[icitur] v[er]o: i. d. l. i. pupillarum q[uod]
minoribus ut sicut dux / sic si fuerit
q[uod] est communio et t[em]p[or]e p[ro]p[ter] opin
iones bar. i. d. l. centurio mat[er] ex
istens i meo subterficio sicut ipse
sicut filii commixti si at mire
p[ro]p[ter]e fateretur t[em]p[or]e substitutio //

Valper p. ut futurū effectū fuit
 ita q. si pupilli mormerū i
 pupillarū etat Galera fuit di
 recto // Sino post pubertatē
 Galera fuit fidei omisſi a
 Ita fingerent ab initio nobis
 et h̄mo bar. ibi yōdat glō: q
 i h̄ uārārū // Sed i mālā
 opinione q̄ commōrē tue
 mī ex istat i mediō sūt nō
 s̄mp. Valebas fuit fidei omi
 ssi i q̄ mō sur sp̄t i fuit q̄ uā
 rebat bar. Operū rātūnē
 fētūl substitutio ista q. ḡti
 met i s̄f longare i pupillare
 substitutio q̄ dici possit
 exp̄f. bono respectu p. ut q̄
 xi s̄i longare i p. substitu
 tuoy.

Vbstitutionio ista facta p.
 s̄im̄ filij decessit
 Ita valz: q̄ admodū s̄istit
 apposita nō eērā i p. celi
 signēdū ut s̄i sino fuit q̄
 distibutio ut puto simot
 uās fuit i pupillarū etat
 ut posse p̄tūq̄ cessabat. Quā
 substitutio lōna directa
 q̄p̄ ad pubertatē alia obliq̄
 post pubertatē ut longare h̄t̄
 in d. l. centurio i d. l. p̄tib. i ḡb
 toris et tāgūs. Quid si eērā

apposita dūo lōna quaq̄ dieq̄ h̄t̄
 It distibutio q̄ admodū dūo p̄tib
 q̄ d. l. p̄tib. h̄t̄ //

ARTIS substitutio de p̄s

Vbstitutionio Ita p̄p̄e p̄s.
 substitutio nō de p̄se dūi
 nta ab alijs ut q̄ fuit ambiq̄ po
 st pubertatē ut d. l. centurio Q
 nō p̄s p̄se h̄t̄ q̄ das obu
 cō ut p̄tib q̄ fuit apagano
 q̄ fuit pubertatē balebit ut p̄
 pupillare post nō nō ut nō bar.
 i d. l. p̄tib i d. l. centurio Et ex
 p̄ditio remaneat aliq̄ bītord
 da rata matem Ita substi
 tuitorū q̄m̄ nō i s̄erē de
 crey ut melius memorie
 i mēlārē possit

EXPLICET ARAT
 DIA SRBSTITVC
 IONVR

MATERIA erit substitut
 ionū brevis loquij
 & p̄dūcās ē diffi
 cilior q̄ sit intoto
 Corpo rē surisse

Vstitutione ē secunda dicitur
malis institutio qz. Institutio
io dī pī gradū & substitutio ser-
uidus et h. substitutio nes hi si mī
tūz de uno malū pīz & cedē
on substitutio institutio post pī
az dī. substit. i. pī gradū sicut
līnd nūpāz dīnūz oīnes qīq
mītūz pīz // Et dīnūz qz.
ubstitutio nō alio ē dīrecto
alio oblig. // Et nō dīaz tñter
dīrecto & obligatio & comūz
Cand dīrecto ē pīz ut illa
cūz relīngit ut i. que disponit
sua māmā recipiat ut e. pī
institutio ut pīf. dībere: pīf. /
pīc. illud beret esto ut ibidē //
pīz acceſſat pīt. pīz capiat ut
acceſſat pīz dī obligatio ē pīz
pīz ut illa i. que disponit ut
cūz relīngit dī māmā alterant
acceſſat ut e. pīz regnos fat. l.
institutio pīf. ad trābellez mītūz
ti. // pīz volo ut pīz dīdego comūz
ut pars hereditati ē restituta
i. pī fītuz pīf. pīf. dī pīf. i. /
pīz vīz rego i. pīz vīz vīz
c. qd pīz significatio pīz
māmā pīz pīz dī alternt rei
pīz ut e. pīz substitutio pīz i.
entatio pīf. dī dī. pīf. b. en.
pīz dīrecto significatio pīz
obligatio // substitutio dīrecto dī
mīllo medīz gī caput brata

renz deficitatis et dīcas dītūz
tīz mītūz restarej gī pīf. enz
dītūz dī. dī. pīf. b. qd cān tē
dīmītē grātia ē dīt. alia pī.
alia exemplarīs. alia beki
loqua tīz recipiōt alia
dīpendunt

Vstitutione bulgaris dīq
mīllo & aglīz pīz po
tēt: dīt. mītūz b. testō farē et
illo ex testō tāge pīf. / Et dī
mītūz qz. qd pīz ē bulgaris ex
pīf. et qd pīz tātūz // Sub. dīt
gārī ex pīf. & qd pīz negati
mītūz ex pīf. b. mītūz beret
estō & sibere illa nō sī ut
sīt. sīt. beret & i. pīz sī. mītūz
institutio pīz mītūz beret &
sīt. nōluerit ut nō pīf.
sīt. beret sīt. beret sīt. // Sub
vīz: tāta pīz & tātā affirmat
mītūz dīt. mītūz mītūz
pubere & i. pubere heredes
institutio & comūz & coſſib
stitutio b. mītūz sīt. pubere &
mītūz pubere heredes offoz ut
sīt. quo b. humātītītītītītī
substitutio ut sīt. i. dīz redy
bit pubere sīt. & i. pubere
heredes pīf. & eos sīt. mītūz sub
stitutio. qd substitutio caligo & sīt.
dīfūcāt. beret ut sīt. mītūz
dīfūcāt. beret pīf. & dīt. dī. qd
aglīz dīlīdīz pīf. & dīt. dī. qd
līnd pīf. & dīt. dī. qd

sue no) Et dicitur qd' pubere
tamen vulgaris substitutus qd' sit
substituto mas eet pupillaris in ipso
ad iuraz qd' s' in malis talis
substitutus pui: e pp' simile genit
militis qd' s' in ad puberis
cout: qd' pui ad i' pubere pui: qd'
si pubes hereditatis aderat qd'
usq' expleverat puberis tamen
s' sit expressa pui: omnes tamen
vulgariis ff: ec: n: 1. Mag: 1.
b' fuit

Vbstitutione pupillaris e^d
sibi pupillo et i' puberis pui:
et in duplo alio expressa de
tamen sub: pupi: expressa pui: ho
mo iste filio pupiles hereditato
et si heres nō erit aut liberis
erit et i' pui pui: etas deresse
et illi heres esto / vel sur
fustuo in herede tamen filio
meni i' puberis et s' in erit
heres erit et i' pui tamen puber
tatu ut i' pupillar' etas der
esse substituo ej' seū h' d'
expressa sub qd' teo d' ex
ponit qd' expresso oportet

Vbstitutione pupillaris tamen
e^b filio meus pupiles
heres esto et si illi nō erit iste heres
esto ut sur ggo et heres erit si he
res filio meo h' d' tanta qd' qd'

dag' no expressa b' tanta p' intelligit
one exprimit in expressa substitutu
on pui: Mas qd' bar tamen intelligit
nō qd' sifiliq' deresse i' pui: etas
ille qd' erit heres p' erit heres filio
et debet illi pupillares substitutu
nes solis pupillis impotestas pare
tuz existentibz et ab ipso parentibz fi
unt p' qd' euident p' qd' no amate
s' s' p' p' p' p' p' en' m' filios
no h' tanta p' potestas s' s' m' qd'
substitutu ex pui: expressa reptor
amat pupilli et sub redit ipi qd'
ipollo h' tanta p' substitutu
ex pui: substitutus fit heres ipi
ipi pupilli illi nō qd' substitutu
ex dul: fit heres ipi restator
fit pui: tanta p' tanta de vulg
ariis expressa qua p' substitutu
pupillo et b' pp' simile genit
lypiorum et ex h' d' spendoris
et her' fieri b' m' fustuo tu
m' filiu' et heredes et p' tanta
deressent s' m' filio substitutu
ej' seū ut sur iste filio h' p' p' p'
eo heres esto et qd' tanta ipre de
cessent illi heres esto qd' sub m'